PORTARIA Nº 003/2017

                                              O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, usando de suas atribuições legais e regulamentares,
constantes da Lei n.º  1.411, de 13 de agosto  de 1951, regulamentada pelo
Decreto n.º 31.794, de  17 de novembro de 1952, da Lei  n.º 6.021, de 03 de
janeiro de 1974, da Lei n.º 6.537, de 19 de junho de 1978, e conforme aprovado
em Sessão Plenária realizada em 08 de maio de 2017.

                                              RESOLVE:

                                              Artigo 1º - Enquadrar, a partir de 01 de maio de 2017,
o funcionário Luiz Fernandes Costa / Auxiliar Administrativo, no Cargo Auxiliar -
Nível A/10 do novo Plano de Cargos e Salários do CORECON/SC (quadro 3 –
Tabela Salarial 40 horas semanais), aprovado em reunião Plenária datada de 12
de novembro de 2006 e homologado pelo Conselho Federal de Economia em sua
582ª sessão Plenária.

Florianópolis, 08 de maio de 2017.

Econ. Nilton Leitempergher
Presidente em exercício